
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra technologie staveb 

 

 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
PROBLEMATIKA ROBOTICKÉHO 

ZDĚNÍ 
 
 
 
 

G.2 TECHNICKÝ LIST 
VAPIS 

 
 
2019  Bc. František Kott 
 

Vedoucí diplomové práce: Ing. Karel Polák, PhD. 



4 ceník vapis 2018

vysvěTlivky k OZnačení ciHel a BlOků

TexTOvé OZnačOvání výROBků

Pro Českou republiku používáme v našich tištěných 
dokumentech (ceník, nabídky, dodací listy apod.) ke značení 
našich vápenopískových prvků VAPIS zde známý a zaběhlý 
systém, který v mnohém vychází z německého značení 
výrobků dle původní německé normy DIN V 106. Může tak 
dojít k určitému nesouladu textových značení na dodacích 
papírových dokumentech s potiskem jednotlivých palet. 

V případě Vašich nejasností se, prosím orientujte dle čísla DoP, 
které je uvedeno jak na dodacích dokumentech, tak i na obalu 
našich palet.

Na vyžádání Vám samozřejmě rádi poskytneme český 
technický list každého výrobku, popřípadě německou 
či anglickou verzi originálního DoP z www.dopcap.eu

Formát
Tloušťka 

stěny

Třída pevnosti  
v tlaku dle 

ČSN EN 771-2

Třída objemové  
hmotnosti dle  
ČSN EN 771-2

 Druh cihly:
 1. pozice:  “ ” = pro normální maltu 

L = pro tenkovrstvou maltu
2., 3. pozice:  P = plná cihla 

D = dutá cihla 
Vb = lícová cihla venkovní 
Is = lícová cihla vnitřní 
E = elektrokanálek

VAPIS   6 DF   (175)   L D E   10   -   1,4

Rozdíl mezi Vb (vápenopískové 
cihly pro lícové zdivo venkovní 
vystavené povětrnostním vlivům) a Is 
(vápenopískové cihly pro lícové zdivo 
interiérové / vnitřní) spočívá ve zvýšení 
mrazuvzdornosti cihel Vb.

OsTaTní dOplňující vysvěTlivky

d x š x v = délka x šířka x výška
bm = běžný metr

Všechny údaje v tomto ceníku vychází z nám známého stavu platného v době zpracování tohoto ceníku.  
Všechny odchylky, chyby a pozdější změny vyhrazeny.

Námi dodávané vápenopískové zdící prvky jsou vyráběny podle ČSN EN 771-2.
Všechny v ceníku uvedené ceny jsou bez DPH!



6 ceník vapis 2018

příčkOvky 70 + 100 mm
Formát Zobrazení zdivo TPvT 1) TOH 2) Rozměry Hmotnost

Paleta Cena fco  
stavbaobsah obsah hmotnost

[mm] D x Š x V [mm] [cca kg/kus] [m²] [kusů] [ca. kg] [Kč/m²]

příčkOvky plné

vapis p7 (70) lp 15-2,0
498

24
8

70

70 15 2,0 498 x 70 x 248 16,5 8,00 64 1 056 333,00

příčkOvky plné s elekTROkanálkeM

vapis p10 (100) lpe 15-1,4

498

24
8

100

100 15 1,4 498 x 100 x 248 17,3 5,00 40 692 440,00

Příčkovky dodáváme s odpovídajícím množstvím tenkovrstvé malty (viz tabulka spotřeby str. 21). Množství malty je zaokrouhleno na celé pytle a je součástí ceny bloků. 
Ze záručních důvodů nejsou možné dodávky bloků bez tenkovrstvé malty.

příčky 115 mm
Formát Zobrazení zdivo TPvT 1) TOH 2) Rozměry Hmotnost

Paleta Cena fco  
stavbaobsah obsah hmotnost

[mm] D x Š x V [mm] [cca kg/kus] [m²] [kusů] [ca. kg] [Kč/m²]

příčky plné

vapis 8dF (115) lp 25-2,0
498

24
8

115

115 25 2,0 498 x 115 x 248 26,2 5,00 40 1 048 503,00

příčky plné s elekTROkanálkeM

vapis 2dF (115) lpe 25-1,8
248 

115

12
3 

115

25 1,8 248 x 115 x 123 6,3 5,00 160 1 008 503,00

vapis 4dF (115) lpe 25-1,8 25 1,8 248 x 115 x 248 12,4 5,00 80 990 503,00

příčky duTé

vapis 8dF (115) ld 15-1,6
498

24
8

115

115 15 1,6 498 x 115 x 248 22,4 5,00 40 896 469,00

Duté i plné bloky pro příčky dodáváme s odpovídajícím množstvím tenkovrstvé malty (viz tabulka spotřeby str. 21). Množství malty je zaokrouhleno na celé pytle a je 
součástí ceny bloků. Ze záručních důvodů nejsou možné dodávky bloků bez tenkovrstvé malty.

L = pro tenkovrstvou maltu P = plný blok D = dutý blok

E = blok s elektrokanálkem CE-Codes jsou vykazovány při dodávce
1) Třída pevnosti v tlaku podle ČSN EN 771-2 2) Třída objemové hmotnosti podle ČSN EN 771-2

nOvé:
koncové poloviční cihly (H) optimalizují průběh zdění. Bez nutnosti náročného řezání bloků se  
použijí na koncích zdiva nebo v ostění a umožňují tak jednoduché a bezpečné zhotovení zdiva. 

H

H

H

H

nově

BlOky vapis pRO TenkOvRsTvOu MalTu 
a Ruční Zdění



7ceník vapis 2018

nOsné ZdivO 150 mm
Formát Zobrazení zdivo TPvT 1) TOH 2) Rozměry Hmotnost

Paleta Cena fco  
stavbaobsah obsah hmotnost

[mm] D x Š x V [mm] [cca kg/kus] [m²] [kusů] [ca. kg] [Kč/m²]

plné BlOky

vapis 5dF (150) lp 25-2,0

248 

24
8 

150

150 25 2,0 248 x 150 x 248 17,5 4,00 64 1 120 630,00

plné BlOky s elekTROkanálkeM                 POUZE ZAKÁZKOVÁ VÝROBA. Před objednáním prověřte dostupnost materiálů!

vapis 2,5dF (150) lpe 25-1,8
248 

150

12
3 150 25 1,8 248 x 150 x 123 8,2 4,00 128 1 048 630,00

vapis 5dF (150) lpe 25-1,8

248 

24
8 

150

150 25 1,8 248 x 150 x 248 16,4 4,00 64 1 048 630,00

nOsné ZdivO 175 mm
Formát Zobrazení zdivo TPvT 1) TOH 2) Rozměry Hmotnost

Paleta Cena fco  
stavbaobsah obsah hmotnost

[mm] D x Š x V [mm] [cca kg/kus] [m²] [kusů] [ca. kg] [Kč/m²]

plné BlOky

vapis 3dF-H (175) lp 20-2,0

123

24
8

175 

175 20 2,0 123 x 175 x 248 10,4 3,00 96 999 1 075,00

vapis 6dF (175) lp 15-1,8

248 

24
8 

175 

175 15 1,8 248 x 175 x 248 19,3 3,00 48 926 724,00

vapis 6dF (175) lp 25-2,0 175 25 2,0 248 x 175 x 248 20,3 3,00 48 974 750,00

vapis 6dF (175) lp 25-2,2 175 25 2,2 248 x 175 x 248 22,4 3,00 48 1 075 976,00

plné BlOky s elekTROkanálkeM

vapis 3dF (175) lpe 25-1,8
248 

175

12
3 175 25 1,8 248 x 175 x 123 9,6 3,00 96 922 750,00

vapis 6dF (175) lpe 25-1,8

248 

24
8 

175 

175 25 1,8 248 x 175 x 248 19,3 3,00 48 926 750,00

duTé BlOky s elekTROkanálkeM

vapis 6dF (175) lde 15-1,6

248 

24
8 

175 

175 15 1,6 248 x 175 x 248 16 3,00 48 768 699,00

duTé BlOky

vapis 12dF (175) ld 15-1,4
498

24
8

175

175 15 1,4 498 x 175 x 248 28,7 3,00 24 689 699,00

nově

nově

nově

BlOky vapis pRO TenkOvRsTvOu MalTu 
a Ruční Zdění



10 ceník vapis 2018

plné BlOky

Formát Zobrazení zdivo TPvT 1) TOH 2) Rozměry Hmotnost
Paleta Cena fco  

stavbaobsah obsah hmotnost

[mm] D x Š x V [mm] [cca kg/kus] [m²] [kusů] [ca. kg] [Kč/m²]

QuadRO 1/1

498

49
8

115

115 25 2,0

498 x 115 x 498 52,5 5,00 20 1 050

510,00
QuadRO 3/4 373 x 115 x 498 39,4 3,75 20 788

QuadRO 1/2 248 x 115 x 498 26,9 5,00 40 1 075

QuadRO 1/4 248 x 115 x 248 13,1 5,00 80 1 048

QuadRO 1/1

498

49
8

150

150 25 2,0

498 x 150 x 498 70,0 4,00 16 1 120

657,00
QuadRO 3/4 373 x 150 x 498 54,4 3,00 16 870

QuadRO 1/2 248 x 150 x 498 36,1 4,00 32 1 155

QuadRO 1/4 248 x 150 x 248 17,5 4,00 64 1 120

QuadRO 1/1

49
8

175

498

175

25 2,0

498 x 175 x 498 82,5 3,00 12 990

767,00

QuadRO 3/4 373 x 175 x 498 61,9 2,25 12 743

QuadRO 1/2 248 x 175 x 498 42,5 3,00 24 1 020

QuadRO 1/4 248 x 175 x 248 20,6 3,00 48 989

QuadRO 1/8 (H) 123 x 175 x 248 10,4 4,00 128 1 331

QuadRO 1/1

25 2,2

498 x 175 x 498 91,5 3,00 12 1 098

na 
vyžádání

QuadRO 3/4 373 x 175 x 498 68,7 2,25 12 824

QuadRO 1/2 248 x 175 x 498 45,8 3,00 24 1 099

QuadRO 1/4 248 x 175 x 248 22,9 3,00 48 1 099

QuadRO 1/1

498

49
8

200

200 25 2,0

498 x 200 x 498 89,5 3,00 12 1 074

876,00
QuadRO 3/4 373 x 200 x 498 69,4 2,25 12 833

QuadRO 1/2 248 x 200 x 498 48,3 3,00 24 1 159

QuadRO 1/4 248 x 200 x 248 23,1 3,00 48 1 109

QuadRO 1/1

498

49
8

240

240

20 2,0

498 x 240 x 498 112,5 3,00 12 1 350

1 051,00

QuadRO 3/4 373 x 240 x 498 84,4 1,50 8 690

QuadRO 1/2 248 x 240 x 498 58,8 2,00 16 941

QuadRO 1/4 248 x 240 x 248 27,6 2,00 32 883

QuadRO 1/8 248 x 240 x 123 13,5 2,00 64 864

QuadRO 1/8 (H) 123 x 240 x 248 13,5 2,00 64 864

QuadRO 1/1

20 2,2

498 x 240 x 498 125,5 3,00 12 1 506

na 
vyžádání

QuadRO 3/4 373 x 240 x 498 94,2 1,50 8 754

QuadRO 1/2 248 x 240 x 498 62,8 2,00 16 1 005

QuadRO 1/4 248 x 240 x 248 31,4 2,00 32 1 005

QuadRO 1/1

498

49
8

300

300 20 2,0

498 x 300 x 498 142,5 2,00 8 1 140

1 314,00

QuadRO 3/4 373 x 300 x 498 106,9 1,50 8 855

QuadRO 1/2 248 x 300 x 498 71,3 2,00 16 1 140

QuadRO 1/4 248 x 300 x 248 35,6 2,00 32 1 139

QuadRO 1/8 248 x 300 x 123 17,8 2,00 64 1 139

QuadRO 1/1

498

49
8

365

365 20 2,0

498 x 365 x 498 170 2,00 8 1 360

1 599,00

QuadRO 3/4 373 x 365 x 498 127,5 1,50 8 1 020

QuadRO 1/2 248 x 365 x 498 85 2,00 16 1 360

QuadRO 1/4 248 x 365 x 248 42,5 2,00 32 1 360

QuadRO 1/8 248 x 365 x 123 21,3 2,00 64 1 360

Třídy objemové hmotnosti 2,2 u všech tlouštěk na vyžádání.

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

vapis QuadRO pRO sTROjní Zdění



12 ceník vapis 2018

vyROvnávací BlOky

Formát Zobrazení zdivo TPvT 1) TOH 2) Rozměry Hmotnost
Paleta Cena fco  

stavbaobsah obsah obsah hmotnost

[mm] D x Š x V [mm] [cca kg/kus] [b.m.] [kusů] [m²] [ca. kg] [Kč/b.m.]

k5

115 498

v 115 20 2,0

498 x 115 x 50 5,5 48 96 2,4 528 53,00

k7 498 x 115 x 70 8,0 48 96 3,4 768 68,00

k10 498 x 115 x 100 11,5 40 80 4,0 920 87,00

k12 498 x 115 x 123 14,0 35 70 4,3 980 108,00

k15 498 x 115 x 150 16,4 30 60 4,5 984 132,00

k17 498 x 115 x 175 19,1 25 50 4,4 955 144,00

k5

498

v

150

150 20 2,0

498 x 150 x 50 7,4 32 64 1,6 474 70,00

k7 498 x 150 x 70 10,0 32 64 2,2 640 88,00

k10 498 x 150 x 100 14,5 32 64 3,2 928 114,00

k12 498 x 150 x 123 18,0 28 56 3,4 1 008 136,00

k15 498 x 150 x 150 21,4 24 48 3,6 1 027 166,00

k17 498 x 150 x 175 25,0 20 40 3,5 1 000 193,00

k5

498

v

175

175 20 2,0

498 x 175 x 50 8,5 32 64 1,6 544 82,00

k7 498 x 175 x 70 12,0 32 64 2,2 768 103,00

k10 498 x 175 x 100 17,0 24 48 2,4 816 132,00

k12 498 x 175 x 123 21,0 21 42 2,6 882 158,00

k15 498 x 175 x 150 25,0 18 36 2,7 900 196,00

k17 498 x 175 x 175 29,1 15 30 2,6 873 198,00

k37 498 x 175 x 373 60,0 6 12 2,2 720 476,00

k5

498

v

200

200 20 2,0

498 x 200 x 50 9,5 24 48 1,2 456 93,00

k7 498 x 200 x 70 13,5 24 48 1,7 648 118,00

k10 498 x 200 x 100 19,0 24 48 2,4 912 151,00

k12 498 x 200 x 123 24,0 21 42 2,6 1 008 180,00

k15 498 x 200 x 150 28,5 18 36 2,7 1 026 227,00

k17 498 x 200 x 175 33,3 15 30 2,6 999 264,00

k5

498

v

240

240 20 2,0

498 x 240 x 50 11,5 24 48 1,2 552 112,00

k7 498 x 240 x 70 16,0 24 48 1,7 768 142,00

k10 498 x 240 x 100 23,0 16 32 1,6 736 182,00

k12 498 x 240 x 123 29,0 14 28 1,7 812 216,00

k15 498 x 240 x 150 34,2 12 24 1,8 821 271,00

k17 498 x 240 x 175 39,9 10 20 1,8 798 307,00

k37 498 x 240 x 373 85,8 6 12 2,2 1 030 652,00

k5

498 

v 

300

300 20 2,0
498 x 300 x 50 14,3 16 32 0,8 458 140,00

k7 498 x 300 x 70 20,0 16 32 1,1 640 177,00

k5

498 

v 

365

365 20 2,0
498 x 365 x 50 17,4 16 32 0,8 557 171,00

k7 498 x 365 x 70 24,3 16 32 1,1 778 215,00

Jiné výšky a třídy objemové hmotnosti – informace na vyžádání. Od výšky 175 mm jsou bloky opatřeny pero-drážkou.

Vyrovnávací bloky VAPIS jsou vhodné příslušenství zdícího systému VAPIS QUADRO a slouží pro zhotovení ideálně vyrovnané základní patní vrstvy každé zdi a současně 
k použití ve zdivu pro dosažení požadované délky a výšky zdiva. Bez potíží je možné použít je i při zdění s bloky pro ruční zdění VAPIS pro dosažení požadované výšky zdiva.

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

nově

vapis vyROvnávací BlOky a iZOlační iZO BlOky



14 ceník vapis 2018

příslušensTví k sysTéMůM vapis QuadRO
Položka Cena za službu

[Kč/m2]

OpTiMaliZace Zdiva, ZpRacOvání kladečskýcH lisTů
Základní zpracování, optimalizace zdiva, zhotovení kladečských listů a potřeby jedn. materiálů pro systém strojního zdění 
VAPIS QUADRO – cena dle plochy m² zdiva 

37 kč/m2

Dodatečné úpravy a změny po schválení kladečských listů 250 kč / každou 1 hodinu práce

Položka Zobrazení Nájemné fco stavba

[Kč/kalendářní den]

nájeMné TecHniky

Minijeřáb nosnost 300 kg, pojezd a kočka elektricky (380 V, jistič 16 A) , výložník 5m, užitná výška 3,75 m,  
při vytaženém teleskopu 5,25 m, včetně osazovacího zařízení QUADRO, minimální nájem 21 kal. dní

830
Osazovací zařízení QUADRO pro minijeřáb, pro rozestupy otvorů 12,5 a 25 cm, dodávka pouze s minijeřábem  
(minimální nájem 21 kal. dní)

Jeřábový koš, pro manipulaci s pakety, pokud se po dohodě dodávají bez palet  
(minimální nájem 21 kal. dní)

260

Montážní schůdky 4-stupňové (výška podesty 1,00 m) – (minimální nájem 21 kal. dní) 150

Montážní schůdky 5-stupňové se zábradlím (výška podesty 1,25 m) – (minimální nájem 21 kal. dní) 180

dOpRava a ZpěTvZeTí TecHniky
Doprava na stavbu – první návoz (spolu s materiálem) 2 500

Zpětvzetí techniky po ukončení zdících prací 7 500 kč / jízda

Další odvoz nebo závoz během stavby dle skutečných nákladů

Položka Zobrazení Cena fco stavba

[Kč/kus]

příslušensTví k sysTéMůM vapis QuadRO

Ocelová plochá kotva (nerez) ke zhotovení tupého spoje, 300 x 22 x 0,6 mm (prodej po balících 250 ks) 11 kč/ks

Ocelová plochá kotva P7 (nerez) ke zhotovení tupého spoje navrtáním  k příčkovce P7, 65+35 x 60 x 1 mm (prodej po balících 
100 ks)

31 kč/ks

MalTOvé dávkOvače k sysTéMůM vapis QuadRO
Tloušťka zdiva 115 mm 3 050
Tloušťka zdiva 150 mm 3 210
Tloušťka zdiva 175 mm 3 260
Tloušťka zdiva 200 mm 3 312
Tloušťka zdiva 240 mm 3 360
Tloušťka zdiva 300 mm 3 620
Tloušťka zdiva 365 mm 3 720

VAPIS – ruční ukládací pomůcka 360 kč/ks

Dávkovače VAPIS QUADRO jsou opatřeny zábranou proti dávkování malty v ose elektrokanálků.
Maltové dávkovače můžeme dodat i na zápůjčku, v tom případě je vykupujeme zpět za 70 % prodejní ceny. Dávkovače musí být vráceny čisté, bez zbytků malty a plně 
použitelné. V případě zápůjčky dávkovače si vyhrazujeme možnost dodat i dávkovače již použité.



16 ceník vapis 2018

vapis překlady a dOplňkOvé FORMáTy
překlady vapis pro normální maltu

Formát Zobrazení zdivo Výška 
překladu Hmotnost Délka překladů Cena fco  

stavba

[mm] [mm] [cca kg/b.m.] [m] [Kč/b.m.]

vapis překlad nF

115

71
d 

115 71 16 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 245,00

vapis překlad nF vb 115 71 16 1,25 1,50 2,00 2,50 270,00

vapis překlad 2dF

115

113
d 

115 113 25 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 3,00 288,00

vapis překlad 2dF vb 115 113 25 1,25 1,50 2,00 2,50 317,00

vapis překlad 3dF

175

113
d 

175 113 39 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 3,00 471,00

vapis překlad 3dF vb 175 113 39 1,25 1,50 2,00 2,50 518,00

systémové překlady vapis pro tenkovrstvou maltu

Formát Zobrazení zdivo Výška 
překladu Hmotnost Délka překladů Cena fco  

stavba

[mm] [mm] [cca kg/b.m.] [m] [Kč/b.m.]

vapis překlad (115) l

š

123
d 

115 123 27 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,251) 2,501) 326,00

vapis překlad (150) l 150 123 35 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,251) 2,501) 469,00

vapis překlad (175) l 175 123 41 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,251) 2,501) 523,00

vapis překlad (200) l 200 123 47 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,251) 2,501) 594,00

vapis překlad (240) l 240 123 57 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,251) 2,501) 730,00

1) Dodávky po domluvě - dodací lhůta min. 2 týdny

věncovky vapis

Formát Zobrazení zdivo TPvT 1) TOH 2) Rozměry Hmotnost
Paleta Cena fco  

stavbaobsah obsah hmotnost

[mm] D x Š x V [mm] [cca kg/kus] [kusů] [b.m.] [cca kg] [Kč/kus]

vapis u 4dF (115)
240

24
0

115

115 - 2,0 240 x 115 x 240 7,5 96 23,1 720 50,00

vapis u 5dF (150)
240

24
0

150

150 - 2,0 240 x 150 x 240 11,6 64 15,4 742 51,10

vapis u 6dF (175)
240

24
0

175

175 - 2,0 240 x 175 x 240 12,5 48 11,5 600 58,60

vapis u 7dF (200) 24
0

200 240

200 - 2,0 240 x 200 x 240 15,1 48 11,5 725 61,20

vapis u 8dF (240)
240

24
0

240

240 - 2,0 240 x 240 x 240 15,7 32 7,7 502 64,00

vapis u 10dF (300)
240

24
0

300

300 - 2,0 240 x 300 x 240 17,5 32 7,7 560 74,60

vapis u 12dF (365)
240

24
0

365

365 - 2,0 240 x 365 x 240 20,0 32 7,7 640 91,70



18 ceník vapis 2018

příslušensTví k vápenOpískOvýM 
pRvkůM vapis

Položka Zobrazení Cena fco stavba

[Kč/pytel]

MalTa

Tenkovrstvá malta – pytel 20 kg
1 paleta = 48 pytlů = 960 kg malty

230

Položka Zobrazení Cena fco stavba

[Kč/kus]

příslušensTví k sysTéMůM vapis
Ocelová plochá kotva (nerez) ke zhotovení tupého spoje, 300 x 22 x 0,6 mm (prodej po balících 250 ks) 11 kč/ks

Ocelová plochá kotva P7 (nerez) ke zhotovení tupého spoje navrtáním  k příčkovce P7, 65+35 x 60 x 1 mm (prodej po balících 
100 ks)

31 kč/ks

MalTOvé dávkOvače k sysTéMůM vapis QuadRO
Tloušťka zdiva 115 mm 3 050
Tloušťka zdiva 150 mm 3 210
Tloušťka zdiva 175 mm 3 260
Tloušťka zdiva 200 mm 3 312
Tloušťka zdiva 240 mm 3 360
Tloušťka zdiva 300 mm 3 620
Tloušťka zdiva 365 mm 3 720

VAPIS – ruční ukládací pomůcka 360 kč/ks

Dávkovače VAPIS QUADRO jsou opatřeny zábranou proti dávkování malty v ose elektrokanálků.
Maltové dávkovače můžeme dodat i na zápůjčku, v tom případě je vykupujeme zpět za 70 % prodejní ceny. Dávkovače musí vráceny čisté, bez zbytků malty a plně 
použitelné. V případě zápůjčky dávkovače si vyhrazujeme možnost dodat i dávkovače již použité.

Položka Zobrazení Cena fco stavba

[Kč/kus]

aTypické paleTy vapis

paleta vratná vapis (46x96 cm, 56x96 cm atd.) 180

Zpětvzetí paleta vratná vapis (46x96 cm, 56x96 cm atd.) 150

euROpaleTy
euRO paleta (dB) (120x80 cm) 
Paleta pod tenkovrstvou maltu (balení 48 pytlů à 20 kg)

300

Zpětvzetí euRO paleta (dB) (120x80 cm) 230

výkup palet:
Prázdné palety je možné vrátit na vlastní náklady v našem skladě v Berouně ve lhůtě 180 dnů od data odebrání. 
Vykupujeme zpět pouze prázdné palety VAPIS (označené HDKS nebo HKS) v nepoškozeném stavu, čisté, bez zbytků zdících materiálů (především malty). Nevykupujeme 
palety plesnivé, zčernalé nebo jinak dlouhodobě vystavené povětrnostním vlivům. Bližší informace vizte v Pokynu pro vracení palet (na vyžádání – není součástí ceníku).



ceník vapis 2018 21

TaBulky spOTřeBy MalTy a FORMáTů
vapis QuadRO a vapis QuadRO E
Platí pro zdění v tenkovrstvé maltě, bez maltování svislé styčné spáry, při použití maltového dávkovače VAPIS

zdivo Spotřeba bloků Spotřeba malty
[mm] [kusů/m²] [kusů/m³] [cca kg/m²] [cca kg/m³]
115 4 34,78 0,80 7,0
150 4 26,67 1,10 7,4
175 4 22,86 1,30 7,5
200 4 20,00 1,40 7,0
240 4 16,67 1,70 7,1
300 4 13,33 2,10 7,0
365 4 10,96 2,50 7,0

Údaje spotřeby bloků se vztahují na zdění s bloky 1/1 = v rastru 500 mm x 500 mm, spotřeba malty na průměrné zdivo s převažujícím podílem bloků 1/1 = 500 mm x 500 mm.

Bloky a příčkovky pro ruční zdění a tenkovrstvou maltu
Platí pro zdění v tenkovrstvé maltě, bez maltování svislé styčné spáry, při použití maltového dávkovače VAPIS

Formát Tloušťka Rozměry Spotřeba bloků Spotřeba malty
D x Š (zdivo) x V [mm] [kusů/m²] [kusů/m³] [cca kg/m²] [cca kg/m³]

P7 70 498 x 70 x 248 8 114,29 1,50 21

P10 100 498 x 100 x 248 8 80,00 1,60 14

4 DF
115

248 x 115 x 248 16 139,13 1,60 14

8 DF 498 x 115 x 248 8 69,57 1,60 14

5 DF 150 248 x 150 x 248 16 106,67 2,40 14

6 DF
175

248 x 175 x 248 16 91,43 2,50 14

12 DF 498 x 175 x 248 8 45,71 2,50 14

7 DF 200 248 x 200 x248 16 80,00 2,90 14

4 DF

240

248 x 240 x 123 32 133,34 6,80 28

8 DF 248 x 240 x 248 16 66,67 3,40 14

10 DF 300 x 240 x 248 13,25 55,21 3,40 14

5 DF
300

248 x 300 x 123 32 106,66 8,40 28

10 DF 248 x 300 x 248 16 53,33 4,20 14

6 DF
365

248 x 365 x 123 32 87,68 10,20 28

12 DF 248 x 365 x 248 16 43,84 5,10 14

U příčkovy VAPIS P7 je nutné maltovat i svislou styčnou spáru, v tabulce spotřeby zohledněno.

Maloformátové cihly vapis
Platí pro zdění v normání maltě 12 mm, s maltováním svislé styčné spáry 10 mm

Formát Tloušťka Rozměry Spotřeba bloků Spotřeba malty
D x Š (zdivo) x V [mm] [kusů/m²] [kusů/m³] [cca kg/m²] [cca kg/m³]

NF 115 240 x 115 x  71 48,00 417,39 24,00 209

VF 140 290 x 140 x 165 43,00 309,00 31,20 222

2 DF 115 240 x 115 x 113 32,00 278,26 17,00 148

2 DF 240 115 x 240 x 113 64,00 266,67 44,00 183

3 DF 175 240 x 175 x 113 32,00 182,86 26,00 146

3 DF 240 175 x 240 x 113 43,24 180,18 38,00 159

4 DF 240 240 x 240 x 113 32,00 133,33 36,00 150

5 DF 240 300 x 240 x 113 25,81 107,53 34,00 140

5 DF 300 240 x 300 x 113 32,00 106,67 44,00 146

Zde uvedené hodnoty jsou průměrné hodnoty a vyjadřují m.j. množství tenkovrstvé malty v suchém stavu, které je započítáno v ceně jednoltivých formátů (bloky 
a QUADRO / QUADRO E).
Zvýšení spotřeby tenkovrstvé malty může nastat především při:
- použití jiného způsobu nanášení malty než maltovým dávkovačem VAPIS, např. zednickým hřebenem;
- zvýšeném maltování svislých styčných spár v tlačené oblasti nad překlady VAPIS;
- zvýšeném maltování svislých styčných spár u napojení příček tzv. „tupým spojem“;
- zvýšeném dodatečném maltování svislých styčných spár > 5mm, které je nutné zamaltovat;
- u všech velmi namáhaných typů zdiva (např. nosné sklepní zdivo), kde je nutné maltovat i sivislou styčnou spáru;



3

VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY PRO RUČNÍ ZDĚNÍ
TECHNOLOGICKÁ DOPORUČENÍ 

Výška vyrovnávací vrstvy

M10 < 3 cm

1.  VÁPENOPÍSKOVÉ BLOKY 
PRO TENKOVRSTVOU MALTU

Zdivo z  vápenopískových bloků pro tenkovrstvou maltu je označováno 
za přesné zdivo. Charakteristické je zapracováním do tenkovrstvé malty. 
Zařazením systému perodrážka na čelní straně bloků se zpravidla upouští 
od  zamaltování styčných spár. Přesné zdivo je preferováno na  základě 
svých předností ve vztahu k hospodárnému zhotovení a vysoké nosnosti.

KS L-R(P) 8 DF (240)

2.2 TENKOVRSTVÁ MALTA

Tenkovrstvá malta je dle účelu nanášena maltovým dávkovačem. Takto je 
získána rovnoměrná a celoplošná ložná spára. Bloky je třeba před zděním 
omést a případně navlhčit. V závislosti na povětrnostních podmínkách je 
vhodné předtáhnout ložnou spáru asi 2 m. Následně jsou vápenopískové 
bloky usazovány na sraz k sobě a případně vyrovnány pomocí gumového 
kladívka. Zařazením systému pero-drážka na  čelní straně bloků se 
zpravidla upouští od  zamaltování styčných spár. Ve  výjimečných 
případech je však třeba zamaltování styčných spár provést:

 Styčné spáry > 5 mm
 Nadezdívka plochých překladů
 Vnější stěny sklepů, v závislosti na přenosu zatížení
 Nenosné vnitřní stěny, třístranně uchycené, s horním volným okrajem

Tenkovrstvá malta je dodávána spolu s  vápenopískovými bloky pro 
tenkovrstvou maltu. Pokyny pro zpracování jsou vytištěny na  pytlích 
tenkovrstvé malty a  je nutno je dodržet. Dodávaná tenkovrstvá 
malta pro systém zdění VAPIS je vyráběna speciálně pro zpracování 
vápenopískových bloků.

Použití:
VAPIS tenkovrstvá malta pro zdění z přesných bloků s vysokou přilnavostí 
a  distančními zrny, zajišťujícími minimální tloušťku ložné spáry. Při 
nanášení pojiva dodržovat pokyny výrobce zdících prvků. Rozmíchání 
malty provést rozmíchávací metlou. Při zdění z vápenopískových systémů 
bezpodmínečně nanášet maltu maltovým dávkovačem (maltovací sáně)

Doba pro zpracování ≤ 240 min.
Doba pro korekce ≤ 7 min.
Tyto doby zpracování platí pro teploty zdících prvků a okolního vzduchu 
okolo 20°C.
Při teplotách pod +5°C již není možné bezpečné zpracování VAPIS 
tenkovrstvé malty. Rovněž při extrémně vysokých teplotách (přes 35°C) 
musí být přijata vhodná opatření pro spolehlivé zpracování.
Nepřimíchávat žádné přísady!

Vydatnost:
1 tuna = cca 850 litrů čerstvé malty
1x 20kg pytel = cca 17 litrů / 27 kg čerstvé malty

Přídavek vody cca 7 litrů / pytel

(výňatek z technického listu)

Vysoká rozměrová přesnost (výšková tolerance ± 1 mm) přesných bloků 
pro tenkovrstvou maltu (označovány „L“) umožňuje vytvoření obzvláště 
povrchově rovného a  čistého zdiva. Jednoduché zpracování a  nízká 
spotřeba malty jsou charakteristickými znaky pro uložení do tenkovrstvé 
malty.

  Délka vápenopískových bloků činí přednostně 25 cm nebo 50 cm.
  Výška je vždy 25 cm.

2.  ZPRACOVÁNÍ VÁPENOPÍSKOVÝCH BLOKŮ 
PRO TENKOVRSTVOU MALTU

2.1 PATNÍ VRSTVA

Vyzdění stěn začíná vyrovnávací vrstvou normální malty skupiny M10, 
o tloušťce d = 1 až 3 cm, nebo pomocí vápenopískových vyrovnávacích 
cihel do paty stěny, které jsou osazeny do normální malty skupiny M10. 
Vyrovnávací vrstva slouží k  výškovému vyrovnání stěny, k  vytvoření 
projekčně stanovené úrovně v  podélném a příčném směru a  vyrovnání 
nerovností betonového povrchu. Vyrovnávací vrstva musí být před dalším 
zděním dostatečně vytvrzena. Vhodná horizontální izolace se provádí dle 
účelu a podmínek stavby pod zeď.

25
0

25
0

25
0

23
8

23
8

12
12

12

23
8

Vyrovnat

Výška vyrovnávací vrstvy

M10 < 3 cm

24
8 

24
8 

24
8 

2
2

2

Doba pro zpracování ≤ 240 min.

Doba pro korekce ≤ 7 min.

Na jeden 20 kg pytel 
cca 7 l vody

Dodržet množství  
vody



4

Výška tvárnice Minimální rozměr vyvázání

12.3 cm min. 0,4 x výška bloku = 5,0 cm

24.8 cm min. 0,4 x výška bloku = 10,0 cm 2.4 TECHNIKA TUPÉHO SPOJE

Ke  spojení dvou stěn je obvykle využívána technika tupého spoje. 
Styčnou spáru mezi podélnou stěnou a  příčnou stěnou na  tupý sraz 
je ze statických a  akustických důvodů třeba celoplošně zamaltovat. 
Ze stavebnětechnických důvodů se doporučuje vložit kotvu do  každé 
ložné spáry, a  to vždy do čerstvého maltového lože shora (nezasouvat) 
a následně usadit do čerstvého maltového lože s kotvou vápenopískový 
blok.

Maximální přípustná šířka styčných spár z  pohledu statiky činí 5 mm. 
Jednotlivě se vyskytující větší šířky musí být při vyzdívání uzavřeny 
maltou. S  ohledem na  splnění dalších dílčích stavebně-technických 
požadavků (akustika, neprůvzdušnost) doporučujeme zásadně zdění 
styčných spár na sraz.

Na sraz

≤ 5 mm

> 5 mm

v

 

 

4,5 cm ≤ délka převázání ≥ 0,4 * h

2.3 ZDĚNÍ

Vyzdění je prováděno na vazbu.
Minimální rozměr vyvázání / délka převázání:

 0,4 * v, minimálně však 45 mm 
 v = výška tvárnice

Určující je přitom větší hodnota. U výšky vrstvy 25 cm musí být dodržen 
rozměr vyvázání 10 cm, u výšky vrstvy 12,5 cm pak 5 cm.

Další výjimky, které vyžadují zamaltování styčných spár:

 Nadezdívka plochých překladů (tlačená oblast)
 Vnější stěny sklepů, v závislosti na přenosu zatížení
 Nenosné vnitřní stěny, třístranně uchycené s horním volným okrajem



5

Zdivo tl. 175 mm

K5(175) 6DF(175)

1. šár zdiva

50 250 250

25
0

25
0

17
5

K5(175) 6DF(175)

2. šár zdiva

175 250 250

25
0

25
0

50

2.5 PROVAZOVÁNÍ ZDIVA

Dle požadavků projektanta je možné zdivo kotvit buď na  tupo, nebo se provádí klasická zednická vazba. Uvádíme doporučené řešení provazování 
rohů za použití vyrovnávací cihly pro obvodové zdivo v tloušťkách 175, 200 a 240 mm. Tímto způsobem je zajištěna plná vazba zdiva, včetně lícování 
kanálků pro elektroinstalace, navíc řezání vyrovnávacích cihel není tak pracné, jako řezání základního formátu. Všechny styčné spáry bez P+D se 
promaltovávají.

Spotřeba vyrovnávacích cihel: 2 kusy na 1 metr výšky provazovaného zdiva.
Rozměr vyrovnávacích cihel (d x š x v): 498 x š x v mm v = 50 / 70 / 100 / 123 mm
  š = 115 / 150 / 175 / 200 / 240

K7(200) 7DF(200)

1. šár zdiva

70 250 250

25
0

25
0

20
0

K7(200) 7DF(200)

2. šár zdiva

200 250 250

25
0

25
0

70

Zdivo tl. 200 mm

K10(240) 8DF(240)

1. šár zdiva

100 250 250

25
0

25
0

24
0

15

K10(240) 8DF(240)

2. šár zdiva

240 250 250

25
0

25
0

10
0

15

Zdivo tl. 240 mm



13

1.  ZPRACOVÁNÍ VÁPENOPÍSKOVÝCH PŘEKLADŮ PRO 
NORMÁLNÍ  NEBO TENKOVRSTVOU MALTU

Vápenopískové překlady pro normální nebo tenkovrstvou maltu (dále 
jen „vápenopískové překlady“) získají svou plnou nosnost a  funkci 
až prostřednictvím nadezdívky. Jsou pokládány ručně nebo pomocí 
přemisťovacích prostředků plně do malty (skupina M10), přičemž délka 
uložení musí činit minimálně 11,5 cm (popř. úložná plocha > 400 cm2).

Před vyzděním příp. vybetonováním musí být horní strana 
vápenopískového překladu pečlivě vyčištěna a navlhčena. Až do úplného 
vytvrdnutí tlačené oblasti (jmenovitě nadezdívky popř. betonového stropu) 
musí být vápenopískové překlady podepřeny. Můžeme zde vycházet 
z orientační hodnoty cca 7 dnů.

Svĕtlá šířka L
1,25  m ≤ L ≥ 2,50 m => 1 montážní podpĕra
L ≥ 2,50 m => 2 montážní podpĕry

Překlad uložit
do sytého
maltového lože

Podpĕra nutná,
je-li L ≥ 1,25 m

Při vytváření nadezdívky překladů (pozdější tlakové zóny) musí být styčné 
spáry celoplošně zamaltovány. To platí i  pro bloky se systémem pero-
drážka, které jsou zpracovávány v  normální oblasti stěn na  sraz – bez 
malty. Musí být použity normální malty skupin M2,5, M5, M10 nebo 
tenkovrstvé malty (v závislosti na použitém vápenopískovém systému). 

Silně savé bloky musí být den předem řádně navlhčeny, ale při zazdívání 
musí být na  povrchu osušeny. V  žádném případě nesmí být použity 
jakkoliv poškozené překlady.

VÁPENOPÍSKOVÉ PŘEKLADY PRO NORMÁLNÍ NEBO TENKOVRSTVOU MALTU
TECHNOLOGICKÁ DOPORUČENÍ 



 
 

Pokyny pro skladování palet s výrobky VAPIS  
 

1) Popis palet VAPIS:  

Vápenopískové zdící prvky VAPIS jsou zásadně baleny na 6 typech atypických vratných 

dřevěných palet. Schematické vyobrazení a rozměry palet vizte strana 3. Palety s materiály 

jsou vysoké cca 100cm (v závislosti od materiálu).    

 

Palety jsou baleny v částečně průhledné bílo-zelené fólii a jsou pod fólií vertikálně páskovány 

železnou nebo umělohmotnou páskou. V některých případech a převážně v létě, mohou být 

palety s bloky na tenkovrstvou barvu pouze páskovány (i horizontálně), bez ochranné fólie, 

soudržnost balíku tím není ohrožena. Všechny formáty v kvalitě pohledového zdiva (i NF a 

VF) jsou chráněny zásadně vždy fólií.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stabilita a soudružnost každého balíku jsou zajištěny pro nakládku, dopravu, vykládku a 

skladování ve čtyřech vrstvách palet nad sebou, a to i vícekrát, nadměrnou manipulací 

s paletami však může docházet k poškozování výrobků, především u pohledových formátů 

(olamují se hrany a rohy). Za tato poškození neneseme jako výrobce odpovědnost.  

 

2) Skladování palet   

Podklad pro palety  musí být vodorovný, bez výrazných nerovností, především výstupy nad 

úroveň podlahy nebo velké prohlubně, které neumožní paletám stát rovně, jsou nepřípustné. 

Je rovněž nutné, aby byl podklad řádně zpevněný. Při položení na podlahu musí paleta stát 

rovně a nesmí se viklat.  

 

Palety se skladují postavením na sebe - stohováním. Rozměr příčných stojných trámů palety 

je uzpůsoben velikosti balíku cihel na paletě, čímž je možno takto palety stohovat. Mezi 

jednotlivé palety není nutno vkládat jiný prokladový materiál.   

 

Na pevných plochách (asfalt, beton,dlažba apod.) mohou být veškeré palety skladovány ve  

čtyřech vrstvách na sob ě,  

 

VAPIS stavební hmoty s.r.o. 
V Lukách 132,  267 01  Králův Dvůr 
Tel. 311 644 705 / 724 586 622 



                                                                      Strana 2  

na zpevněných plochách (zhutněné písek, štěrk, škvára, hlína apod.) doporučujeme 

stohování palet v max. t řech vrstvách na sob ě.   

 

Výšku stohování je vždy nutné přizpůsobit kvalitě a rovnosti podkladu!  

 

Není přípustné stohovat na sebe r ůzně velké palety  – nejlépe lze zabezpečit stohováním 

na sebe pouze identických výrobků (lhostejno, zda jsou palety fóliovány či nikoliv).  

 

Mezi jednotlivými stohy vedle sebe je vhodné zachovat svislý prostor alespoň 5cm. Zabraňuje 

se tím poškození otěrem popř. i zachycením jednotlivých palet při manipulaci. Palety 

za sebou je možno stohovat „na sraz“.   

 

Příklady správného stohování:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při skladování palet je vždy nutné dodržovat zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci 

(BOZP) a dodržovat bezpečnostní předpisy skladujících subjektů. 

 

Za poškození materiálů, vzniklé v důsledku skladování palet v rozporu s tímto pokynem, 

neneseme odpovědnost. 

 

VAPIS stavební hmoty s.r.o. 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Kux 

Jednatel 

 

Králův dvůr, 1.1.2012 



                                                                      Strana 3  

 

3) 6 typů vratných palet VAPIS:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo spole čnosti:          Identifika ční údaje:             Bankovní spojení: 
VAPIS stavební hmoty s.r.o. IČ: 27592065 Komerční banka, a.s. 
V Lukách 132 DIČ: CZ27592065 BIC (SWIFT Code): KOMBCZPPXXX 
267 01  Králův Dvůr Společnost je zapsaná účet CZK:  35-7040860277 / 0100 
Tel. 311 644 705 v obchodním rejstříku vedeném IBAN: CZ2501000000357040860277 
Fax 311 644 706 Městským soudem v Praze,  
info@vapis-sh.cz oddíl C, vložka 117 519  

Standardní paleta VAPIS 96 x 48 cm 
pro bloky na tenkovrstvou maltu 

Standardní paleta VAPIS 96 x 68 cm 
pro bloky na tenkovrstvou maltu 

Standardní paleta VAPIS 96 x 58 cm 
formát NF 

Nestandardní paleta VAPIS 93 x 100 cm 

Nestandardní paleta VAPIS 87 x 51 cm, 
výlučně pro IZO bloky 

Paleta VAPIS 87 x 51 cm, 
formát VF 

96 cm
68

 c
m

96 cm

58
 c

m

87 cm

51
 c

m

93 cm

10
0 

cm

87 cm

51
 c

m


	2
	vapis vyroba redukovano
	Untitled04
	Untitled06
	Untitled07
	Untitled10
	Untitled12
	Untitled14
	Untitled16
	Untitled18
	Untitled21

	vapis techn redukovano
	Untitled03
	Untitled04
	Untitled05
	Untitled13

	vapis_-_metodika_skladovani_cihel_2012_-_010612 (1)

